گورباچف اشغال نظامی افغانستان را که به هدایت بریژنیف صورت گرفته بود اشتباه خواند و به این حقیقت باورمند شدند که افغانستان را نمیتوان تحت سلطه خویش قرارداد. بادر نظر داشت نقاط متذکره بود که قوای اتحاد شوروی وقت از افغانستان بتاريخ ۲۶ دلو سال ۱۳۶۷ که مصادف به پانزدهم فروری ۱۹۸۹ میلادی میباشد بیرون شدند آنها پل حیرتان را بطرف ترمز ترک نمودند و ملت دلیر و مجاهد افغان با تمام شهادت و دادن قربانی ها علیه اشغالگران ایستادند و حکومت مجاهدین را در افغانستان روی کار کردند. ولی باتاسف که بعد از پیروزی مجاهدین